
یارانه امری همگن نیست که نسخه واحد داشته باشد. هم نیازمند نقشه 
کلان اســت و هم نیازمند برنامه های جزئی.نامزدهای سیزدهمین دوره 
انتخابات ریاســت جمهوری، هر یک به نوعی مسئله یارانه ها را مطرح 
کرده اند؛ از یارانه ۴۵۰ هزارتومانی تا اصلاح یارانه پنهان؛ از طرح وان در 
حوزه انرژی تا حوزه سلامت؛ از نقدی و مستقیم تا غیرنقدی و خدماتی. 
در عین اینکه سخن گفتن از اصلاح یارانه ها، هدفمندی آن ها و اختصاص 
به اقشار مســتضعف، یکی از جذاب ترین و پرمخاطب ترین شعارهای 
تبلیغاتی است اما همچنان تجربه های تلخ سبد کالا و آبان بنزینی ۹۸ را از 
یاد نبرده ایم. ایده اصلاح یارانه پنهان از سازمان برنامه و بودجه سر برآورد 
و با شعار عدالت، عموم مسوولان را همراه کرد و ضربه سختی بر معیشت 
و امنیت مردم در آبان ۹۸ و بعد از آن وارد کــرد. لکن هنوز از آن تجربه 
درس نگرفتیم و همه در پی تکرار این تجربه هستند و ما مردم هم دوباره 
در حال فریب خوردن از چنین ایده هایی.فارغ از اینکه تعریف یارانه، شیوه 
محاسبه، چرایی اولویت شدن آن و مواردی از این قبیل جای تامل و بحث 
دارد، در این یادداشت به »پیچیدگی عدالت در سازمان پرداخت یارانه ها« 
می پردازیم. ســازمان پرداخت یارانه باید پاسخ دهد که به چه دلیل، چه 
چیزی را به چه کسی، توسط چه کسی، تا چه زمانی، برای رسیدن به چه 
وضعیتی و با چه سازوکاری به عنوان پرداخت یارانه، می پردازیم. یارانه 
را می توان برای تشویق تولید کننده، برای حمایت و تقویت رفاه گروهی 
خاص، برای سرمایه گذاری جهت کســب نتیجه ای در آینده و یا جبران 
منفعت غیرمســتقیمی که با کار یکی برای دیگری حاصل شــده است، 
پرداخت کرد. یارانه را می توان نقدی، کالایی، خدماتی یا از جنس تفاوت 
قیمتی در نظر گرفت. یارانه را می توان توسط دولت و سازمان های دولتی، 
نهادهای مردمی، خانواده ها، بازار و ... توزیع کرد. یارانه را می توان به تولید 
کننده یا مصرف کننده داد. یارانه را می توان تا زمانی محدود و مشخص 
پرداخت کرد. یارانه را می توان در حوزه انرژی، آموزش، سلامت، امنیت، 

صنعت، کشاورزی و ... تعریف کرد. کدام یک عادلانه است؟ 
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معاون درمان ستاد کرونای استان تهران ضمن تشریح روند بیماری در استان، 
از موارد تک گیر ویروس جهش یافته هندی و آفریقای جنوبی در تهران خبر 
داد و در عین حال درباره امکان جایگزینی دوز دوم واکسن های تزریق شده با 

دیگر واکسن های موجود، توضیح داد.
به گزارش اقتصادسرآمد،دکتر نادر توکلی در گفت وگو با ایسنا، با اشاره به روند کاهشی 
بیماری کرونا در اســتان تهران، گفت: البته شــیب بسیار ملایم اســت و کماکان تعداد 
بستری های قابل توجه اســت اما خوشــبختانه تعداد فوتی ها کمتر شده است . اما روند 
کاهشی مانند پیک های قبلی چشــمگیر نیست. نســبت به دهم فروردین که پیک آغاز 
شد و تا انتهای فروردین به اوج خود رســید می توان گفت روند پیک بیماری تقریبا ۵۰ 
درصد کاهش داشته است و تعداد بستری ها از حدود ۱۷۰۰ نفر به ۷۰۰ نفر رسیده است 
و به همین ترتیب مراجعات سرپایی هم اکنون حدود ۴۵۰۰ نفر در روز است. تعداد کل 
بیماران از حدود ۱۰ هزار نفر به حدود ۴۵۰۰ نفر رسیده است و فوتی های روزانه حدود 
۳۰ تا ۳۵ نفر شده است. حدودا هفته ای ۱۵ تا ۲۰ درصد کاهش بار بیماری داشتیم و در 
۳ یا ۴ هفته اخیر ۵۰ درصد کاهش بار بیماری داشــتیم، البته کماکان مراجعات به مراکز 

درمانی ادامه دارد.
وی افزود:از طرفی در مواردی تعداد ترخیصی ها از تعداد بستری ها افزایش می یابد زیرا 
هم مراقبت ها افزایش یافته است و هم بیماری از نظر مرگ و میر و شدت، سیر آرام تری 
دارد. خوشبختانه میزان مرگ و میر افراد بالای ۷۰ سال کاهش یافته است که شاید به نوعی 

این موضوع را بتوان با گسترش پوشش واکسیناسیون مرتبط دانست.
توکلی علت روند کاهشی گذر از پیک چهارم را حجم بالای ویروس معرفی و اظهار کرد: 
ما حجم زیادی از بیماران را در کلینیک های ســرپایی مدیریت می کردیم تا با کمبودی 
مواجه نشویم، اما به نظر می رسد این رفتارِ یک ویروس جهش یافته است. البته این امکان 
از نظر اقتصادی وجود ندارد که تک تک بیماران از نظر اینکه به چه نوع جهشی از ویروس 
مبتلا شدند را بررسی کنیم هرچند که از نظر اپیدمیولوژیک  هم این موضوع توجیه ندارد 
ولی طبیعتا رفتار جدید ویروس با سال گذشــته و ویروس ووهان متفاوت است . موارد 
تک گیری از ویروس هندی و آفریقایی هم در استان گزارش شده است اما اینگونه نیست 

که بخواهیم همه مبتلایان را مرتبط با این جهش ها بدانیم.
وی همچنین درباره برگزاری انتخابات ریاست جمهوری و رعایت پروتکل های بهداشتی 
آن، تاکید کرد: قطعا ستاد ملی مقابله با کرونا پروتکل هایی را ابلاغ می کند و بر این اساس 

و با رعایت آن ها، چالش ما به شدت کاهش می یابد.
به گفته وی، با سرعت بخشیدن به مقوله واکسیناسیون پیش بینی ها از روند بیماری بویژه 

مرگ و میر ناشی از آن طی روزهای آتی کاهشی است.
توکلی درباره احتمال بروز پیک پنجم کرونا نیز به ایسنا گفت: نمی توان صد درصد اعلام 
کرد پیک پنجم رخ می رهد یا خیر. طبیعتا اگر پروتکل ها به درســتی انجام نشود فراز و 
نشیب هایی خواهیم داشت. محاسبه ای برای بررسی شدت عفونت ویروس داریم که بر 
اساس ضریبی به نام R بیان می شــود. وقتی R کمتر از عدد یک باشد یعنی بیماری روبه 
کاهش است، در حال حاضر عدد R که در یک ماه اخیر کمتر از یک بوده است روند ثابتی 

را نشان می دهد که بیماری در اوج نیست.
وی درباره روند واکسیناسیون کرونا در استان تهران نیز اظهار کرد: هر فردی که دُز اول 
واکسن را دریافت کرده اســت در فاصله زمانی مشخص برای دریافت دُز دوم فراخوان 
می شود. طبیعتا فردی که دُز اول را دریافت کرده است، دُز دوم هم برایش کنار گذاشته شده 
است. فراموش نکنیم اینگونه هم نیست که الزاما دُز دوم پوشش کامل داشته باشد، در خیلی 
مواقع با همان دُز اول هم ایمنی نسبی حاصل می شود و حتی توصیه می شود تزریق دُز دوم 
را به تاخیر بیشتری هم بیاندازید تا بتوانید در مدت طولانی تری اثر واکسن را تجربه کنید 
ولی در هر حال چالش عمده در تزریق دُز اول است. از طرفی تزریق دُز اول در کسانی که 
سابقه ابتلا داشتند، همانند دریافت دُز دوم است. فعلا گزارشی از کمبود نداشتیم ولی بر 
اساس اعلام سخنگوی ستاد ملی کرونا مجوز مصرف اضطراری واکسن کووایران برکت 

هم در حال صدور است و با ورود این واکسن چالش های ما هم کاهش می یابد.
معاون درمان ستاد کرونای استان تهران در پاسخ به این سوال که آیا درصورت بروز مشکل 
در تامین دُز دوم واکســن های وارداتی، امکان تزریق واکسن های ایرانی به جای دُز دوم 
وجود دارد یا خیر؟،  تاکید کرد: در دنیا ثابت شــده است به جز واکسن های هوشمند که 
واردات آن به کشور ما صورت نگرفت؛ در سایر واکسن های کرونا که در کشور مصرف 
می شود و از ویروس کشته شده استفاده شده است می توان برای دُز دوم از واکسن های 
دیگر هم اســتفاده کرد. گرچه هنوز ما وارد این فضا نشدیم و در تهران با معضل نبود دُز 

دوم واکسن روبرو نشدیم.
توکلی در  پایان درباره میران رعایت پروتکل های بهداشــتی در تهران، گفت: بر اساس 
آخرین گزارشات در هفته گذشــته میزان رعایت پروتکل ها ۷۸ درصد بوده است. وقتی 
رعایت پروتکل ها به بالای ۸۰ درصد برســد خیال ما راحت تر است؛ هرچند که میزان 
رعایت هم در صنوف مختلف، متفاوت است و عدد اعلامی میانگینی از مجموع صنوف 

و شرایط است.

عزم روس ها برای حذف کامل 
دلار و استفاده از یورو

مقامات روسی قصد دارند تا به طور کامل دلار را کنار گذاشته و از این پس 
برای مبادلات خارجی از یورو استفاده کنند.

به گزارش اقتصادسرآمد از راشا تودی، وزارت اقتصاد روسیه اعلام کرد که 
دولت این کشور می خواهد دلار را کنار گذاشته و از یورو استفاده کند. 

دیمیتری تیموفیف، دبیر بخش کنترل اقدامات تحریمــی خارجی در وزارت اقتصاد 
روسیه گفت: اولویت اول ما تبدیل کردن روسیه به یک کشور مبتنی بر یورو در تجارت 

خارجی است و از این منظر به دنبال جایگزین کردن یورو به جای دلار است. 

این مقام روس گفت  که مسکو برای اتخاذ چنین رویکردی دلایل زیادی دارد و قصد 
دارد با ارائه مشوق های گوناگون شرکت های این کشور را هم به سمت استفاده از یورو 

به جای یورو سوق دهد. 
تیموفیف ادامه داد: از آنجا که ما یک اقتصاد بازاری هســتیم، نمی توانیم با صدور یک 
فرمان استفاده از دلار را متوقف کنیم. البته در عین حال برخی شرکت های دولتی روسیه 

احتمالا برای عبور از دلار و رفتن به سمت یورو از سوی دولت ملزم خواهند شد.
تیموفیف افزود: ما باید ابزارهای مورد نیاز برای فاصله گرفتن هرچه بیشتر کل اقتصاد 
از دلار را در قالب یک بسته آماده کنیم. درواقع این اقدام باعث خواهد شد تا ما تحریم ها 

را کنار زده و دموکراسی بیشتری برای جهان به ارمغان بیاوریم. 
چند روز پیش هم وزیر اقتصاد روسیه گفته بود که قرار است صندوق ثروت ملی این 

کشور دارایی های دلاری خود را طی یک ماه آینده به طور کامل کنار بگذارد. 
الکساندر نواک، نیز گفته که دولت روسیه می خواهد به زودی بستن قراردادهای نفتی 

به دلار را کنار بگذارد.

معاوندرمانستادکرونایاستانتهراناعلامکرد

موارد تک گیر کرونای هندی و آفریقایی در تهران
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نیکزاد،رئیسشورایهماهنگیستادهایمردمی
رئیسی:بایدبهمردمامیدداد

 حق مردم رفاه
و آسایش است

کوتاهیوغفلتنظارتپسازواگذاری
شرکتهایدولتی

در اجرای 
خصوصی سازی مشکل داریم

اختلالدرحرکتقطار»واکسیناسیون«کرونا؛اختلالدرحرکتقطار»واکسیناسیون«کرونا؛

 وزارت بهداشت  وزارت بهداشت تعجیلتعجیل کند! کند!

رئیس شورای هماهنگی ستادهای مردمی آیت الله رئیسی  با بیان این که باید گام آخر تشکیل سومین قوه انقلابی 
برداشته شود، گفت: حق مردم آن است فردی اصلح رئیس جمهور شود که موجب رفاه، آسایش و اقتدار اقتصادی، 
معیشتی و انقلابی کشورمان شود.به گزارش اقتصادسرآمد، علی نیکزاد رئیس شورای هماهنگی ستادهای مردمی 
آیت الله رئیسی  امروز )دوشنبه ۱۷ خرداد( در نشست ماهانه جامعه اسلامی مهندسین، گفت: اقدامات دولت باعث 
شد که باور مردم نسبت به کارآمدی دولت ها و نظام دچار مشکل شده و مردم دغدغه های معیشتی و اقتصادی داشته 
باشند.وی افزود: در اثر عدم توجه دولت به وظایف خود سرمایه اجتماعی نظام آسیب دیده و مردم در یک مقطع 
زمانی در ذهن شان ناکارآمدی نظام ایجاد شد ولی حضور آیت الله رئیسی در رأس قوه قضاییه کارآمدی نظام را 
ثابت کرد. ضمن اینکه شهادت حاج قاسم سلیمانی هم باعث شد اتفاق جدیدی در قوه مقننه رخ داده و نمایندگان 

انقلابی، صاحب  فکر و جوانان گام دوم انقلاب و صاحبان تجربه در نظام تقنینی روی کار بیایند.
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بررسیسیاستهایکلیزغالسنگدرگزارش»اقتصادسرآمد«

 غفلت سرمایه گذاری 
و توسعه بخش زغال سنگ 

بررسیبهرهوریصنعتدرگفتوگوییککارشناسصنعتبا»اقتصادسرآمد«

 صنعت پرهزینه سنتی 
خودرو و صنایع پیرامونی
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